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Тұтқырсерпімділік

Тұтқырсерпімділік-деформация кезінде əрі тұтқыр, əрі 
серпімді болатын материалдардың қасиеті. Тұтқыр 
материалдар, мысалы мыс секілді материалдар 
соқтығысқанда ығысады жəне кернеу кезінде сызықтық 
түрде созылады. Серпімді материалдар тартылу кезінде 
созылады жəне кернеу болмаған кезде қайта бастапқы 
орнына оралады. Тұтқырсерпімді материалдарға екі 
элементтің де қасиеттері тəн жəне уақытқа байланысты 
кернеуді көрсетеді. Серпімділік қатты денедегі 
кристалдық-графиктік жазықтықтың бойымен өткендегі 
созылуының нəтижесі болғанда, тұтқырлық аморфтық 
материалдардағы атомдар мен молекулалардың 
диффузиясының нəтижесі болып табылады.



паапепппп                си чмс                                                                                                         

Полимердің тұтқырсерпімділігінің негізі



Кернеу мен деформация арасындағы 
байланыс▪  



Шығын модулі (жоғалу модулі)

▪  



Полимердің феноменалогиялық теориясының 
тұтқырсерпімділік қасиеті

Полимердің тұтқыр серпімді болуының негізігі параметрлерінің бірі серпімділіктің 
динамикалық модулі, шығын модулі, сонымен қатар дыбыс толқындарының 
жылдамдығы мен жұтылуы болып табылады.

 Полимердің тұтқыр серпімді болуындағы теорияның негізгі міндеті осы параметрлердің 
жиілік пен температураға тəуелділігін орнату, сонымен қатар химиялық құрамы мен 
физикалық құрылымына тəуелділігін орнату. Полимердің тұтқыр серпімді болуын 
сипаттаудың бірнеше тəсілдері бар. Солардың біреуі механикалық жəне электрлік 
модельдердің қолданылуына негізделген, ал басқалары - Больцман – Вольтер 
теңдеуінің салдарын қолдануға негізделген.

 Полимердің тұтқыр серпімді болуын сипаттайтын əдістерінің бірі серпімділік теориясы 
мен термодинамиканың бірнеше қайтымсыз процестеріне негізделген.  Осыған 
байланысты тұтқыр  серпімді жылу өткізгіш ортадағы дыбыс толқындарының 
таралуын тапсырмаларды орындауда жылу өткізгіштік еленбейді, бірақ полимердің 
төменгі температурадағы ультрадыбыстық толқындарын қарауда қолданылады. Негізігі 
теңдеу ретінде массаның сақталу заңын, импульс пен энергияның сақталу заңдарын 
аламыз; бір өлшемді жағдайда мына түрде болады 



Полимердің феноменалогиялық 
теориясының тұтқырсерпімділік қасиеті

▪  



Максвелл моделі
▪  



Максвелл моделі

1-сурет Максвелл моделі
2-сурет Кельвин-Фойхт  моделі      



Кельвин-Фойхта моделі

▪  



Полимердің  тұтқырсерпімділік қасиетінің 
жиілікке жəне температураға тəуелділігі

▪  



3- сурет температураның жилікке тəуелділігі 
үшін стандартты модельдің сызықты 
тұтқырсерпімділік денесі.  



4- суретте ұсынылған нəтижелердің өлшемі жəне нейлон (поликапроамиде), Ватермен 
жасаған.

Полимердің тұтқырсерпімділік қасиеті температура тəуелділігімен сипатталады. Дегенмен 
температура алынып тастайды.    



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА 
РАХМЕТ


